
segunda-feira, 21 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de Dispensa de Licitação nº 076/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação emergencial de pessoa jurídica para a prestação de serviços de terceirização de mão de 
obra na área de construção civil (pedreiro, servente, mestre de obras), para reformas e manutenções dos prédios 
públicos, ruas, praças, avenidas, escolas municipais e demais departamentos desta prefeitura, de interesse da 
Secretaria de Obras e Educação, e na área da limpeza pública (varrição, capina e roçagem, remoção de 
entulhos, poda de árvores, jardinagem), de interesse da Secretaria de Desenvolvimento e Meio Ambiente, devido 
ao reconhecimento do estado de calamidade pública deste Município, conforme Decreto Estadual nº 2455, de 
22/01/2021 e Decreto Municipal nº 032/2021 de 18/01/2021, sendo que está em andamento os trâmites internos 
para elaboração do processo licitatório. 
Proponente homologado: V.L.S. LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.679.921/0001-86, com sede na Rua Rogério Nunes Dourado, 27-A, Centro, 
Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Valor homologado: R$ 512.608,80 (quinhentos e doze mil, seiscentos e oito reais, oitenta centavos), por um 
período estimado de três meses, sendo o valor mensal estimado em R$ 170.869,60 (cento e setenta mil, 
oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). 
Embasamento legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93 
Homologação / Ratificação: 03/05/2021 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ: 13.922.554/0001-98 

Contrato nº 087/2021PS-PMSS oriundo do Processo de Dispensa de Licitação nº 076/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Contratação emergencial de pessoa jurídica para a prestação de serviços de terceirização de mão de 
obra na área de construção civil (pedreiro, servente, mestre de obras), para reformas e manutenções dos prédios 
públicos, ruas, praças, avenidas, escolas municipais e demais departamentos desta prefeitura, de interesse da 
Secretaria de Obras e Educação, e na área da limpeza pública (varrição, capina e roçagem, remoção de 
entulhos, poda de árvores, jardinagem), de interesse da Secretaria de Desenvolvimento e Meio Ambiente, devido 
ao reconhecimento do estado de calamidade pública deste Município, conforme Decreto Estadual nº 2455, de 
22/01/2021 e Decreto Municipal nº 032/2021 de 18/01/2021, sendo que está em andamento os trâmites internos 
para elaboração do processo licitatório. 
Contratado: V.L.S. LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ: 10.679.921/0001-86, com sede na Rua Rogério Nunes Dourado, 27-A, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-
000. 
Valor global: R$ 512.608,80 (quinhentos e doze mil, seiscentos e oito reais, oitenta centavos), por um período 
estimado de três meses, sendo o valor mensal estimado em R$ 170.869,60 (cento e setenta mil, oitocentos e 
sessenta e nove reais e sessenta centavos). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica 
Fonte: 01 – Educação 25% / Fonte: 04 – Salário Educação / Fonte: 19 – Fundeb 40% 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2023 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Obras, Serviços e Urbanismo 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica 
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2155 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. de Desenv. e Meio Ambiente 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica 
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
Embasamento legal: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93 
Período de Vigência: 03/05/2021 a 31/07/2021 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6F64498237DD43C31BBEB5367A32B0A9


		2021-06-21T13:26:11-0300




